
Transito - Decreto 162/11

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T1 
   Transito

  

  

   DECRETO  162/11

  

   TIGRE, 18 de febrero de 2011.-

  

   VISTO:

  

   Que la Dirección General de Tránsito propone asignar sentido único de circulación a la calle
Sáenz Peña, desde Albarellos a Montes de Oca, Tigre Centro, y con estacionamiento permitido
sobre mano derecha y prohibido sobre mano izquierda, y,
   
   CONSIDERANDO:

  

   Que  a fs. 5 la Secretaría de Protección Ciudadana aprueba la propuesta formulada por la
Dirección General de Tránsito.

  

   Que a fs. 9/10 la Subsecretaría de Legal y Técnica dictamina que el caso queda comprendido
en el Decreto 5247/89 que asigna competencia a este Departamento Ejecutivo.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

 1 / 2



Transito - Decreto 162/11

  

   ARTICULO_1.- Asígnase sentido único de circulación a la calle Sáenz Peña desde Albarellos
hasta Montes de Oca, con estacionamiento permitido sobre mano derecha y prohibido sobre
mano izquierda.

  

   ARTICULO 2.- Refrenden el presente Decreto la señora Secretaria de Gobierno y el señor
Secretario de Protección Ciudadana.

  

   ARTICULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Dirección General de
Tránsito.

  

    

  

   
   Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de
Gobierno.
   Diego Santillán, Secretario de Protección Ciudadana
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 162/11
   
    

  

 2 / 2


